

**Nimi:** Kruunujen Saari  
**Julkaisija:** Midnight Sun Games  
**Tekijä:** KJC GAMES  
**Tyyppi:** Fantasiapostipeli  
**Hinta:** 9 FIM per kierros  
**Kriitikko:** Mikko Kurki-Suonio



Kruunujen saari on Suomen suurimman, kauneimman ja ainoan postipelifirman Midnight Sun Gamesin yksinkertaisin peli. Peli on ilmeisesti tarkoitus toimia jonkin sortin vetonaulana, sillä aloitus-tilanne on ilmainen.

## Mistä on kyse?

Kruunujen Saari on aiheeltaan fantasiapohjoinen sotapeli. Saaren kuningas on lähtenyt autuaammille metsästysmaille hämärissä olosuhteissa ja kaikki 26 jäljelle jäänyttä vasallia haluavat kiihkeästi kalifiksi kalifin paikalle. Saarta kansoittavat myös haltiat, kääpiöt ja örkit, joilla on jotain omituisia ajatuksia suvereeniteetistään, mutta oikeamielinen hallitsija palauttaa moiset ruotuun pikaisesti.

Oman valtapohjan laajentaminen onnistuu tarkistamalla rajalinjoja naapurien kanssa hieman suurpiirteisellä kädellä. Kun riittävästi lääniä maksaa veroja sinun kukkaroosi, muut paronit reilusti tunnustavat tappionsa.

Säännöt ovat hyvin yksinkertaiset ja selvästi tarkoitettu ihmisille, jotka eivät ole eläissään strategiapeliä pelanneet. Kaikki kiemurat on mahdutettu kaksipuoliselle A4-arkille. Pelaajalla on komennossaan armeijoita ja pari vaeltelevaa kapteenia, joilla voi vakoilla kilpailevien paronien puuhia tai ryydittää omien miesten moraalia taistelussa.

Suurin osa komennoista on armeijoiden liikuttelua päälmansuuntiin, miehet kun ovat niin tyhmiä, ettei väli-ilmansuuntiin siirtyminen suju. Lisäksi armeijat voivat rakentaa maatiloja, varuskuntia tai laivoja, sekä tietysti siten aikanaan purjehtia.

Linnakkeissa voi sitten rakentaa lisää armeijoita, kun edelliset painuvat katsomaan esi-isiä. Valtaamalla naapureiden linnoituksia voi alkaa tuottaa armeijoita niissä.

Pelkkää kulttuurinlevitystyötä ei toki peli ole, sillä mukana on myös talous ja huolto jossain määrin. Provinseista kerättäviä verorahoja uppoaa armeijoiden palkan lisäksi eri rakennusprojekteihin. Lisäksi armeijat vaativat ruokaa, jota tuottavat metsät ja maatilat. Etenkin ruokatuotannon tasapainottaminen invaasiojoukoille on pelin vaikeimpia haasteita.

## Puolesta ja vastaan

Kruunujen Saari on äärimmäisen yksinkertainen peli ja se sopii erinomaisesti aloittelijoille tai niille, joilla ei ole aikaa paneutua joka siirtoon tuntitolkulla. Strategian peruselementit ovat paikoillaan ja pelaajia on riittävästi keskinäiseen kähmintään.

Yksinkertaisuus on myös pelin heikkous, sillä jonkin aikaa pelattuaan alkaa kaivata suurempaa valinnanvaraa komentoihin. Viistoliikkumisen puuttuminen on tietysti yksi murheenkryyni,



*Aina yhtä sympaattiset örkit esittävät mielipiteensä sivilisaation riemuista.*

mutta armeijat muutenkin liikkuvat sellaista etananvauhtia, että pelkästään niiden siirtämiseen taisteluasemiin saattaa mennä useita vuoroja.

Armeijoiden liikkumisen hitauden johdosta toiminta tuppaa keskittymään paikalliseksi, eikä kaukaiselle voittajaehdokkaalle pysty paljoakaan tekemään. Samoin yksittäisen taistelun, etenkin linnakkeen valtausyrityksen, tulos on hyvin merkittävä, sillä hävinnyt joukko tuhoutuu aina ja uusien miesten tuominen yritykseen vie monta vuoroa.

Aloitustilanteet eivät ikävä kyllä näytä olevan aivan tasaisia, sillä sisämaassa olevilla paronikunnilla on paljon suurempi riski juuttua asemasotaan, kun taas rannikolla on aina vaihtoehtona rantojen koluaminen ja maihinnousu.

Peli toimii varsin sujuvasti ja ammattimaisesti, ilman harrastelija-vetoisille peleille tyypillistä nikottelua, mistä plussa MSG:m väelle.

## Mitä se maksaa?

Mitä Kruunujen saaren pelaaminen loppujen lopuksi maksaa? Peli kestää suunnilleen puolisen vuotta tahdilla yksi kierros viikossa, joten postimerkkeineen ja muineen yksi peli maksaa suunnilleen 250-300mk. Tämähän kuitenkin tasautuu koko peliajalle, joten viitisen kymppiä kuussa riittää pelaamiseen.

Positiivisena puolena täytyy kiittää Midnight Sun Gamesin sisäistä postijärjestelmää, jonka avulla voi lähettää diplomaattisia viestejä käskylomakkeen mukana ja näin säästää postimaksuissa.

Midnight Sun Gamesiin saa yhteyden osoitteesta:

**Midnight Sun Games**  
**PL 554**  
**90101 OULU**

